

# Revenue Department

# Deputy Commissioner's Office Bangalore Rural District

No.: 711106 Date:

10-12-2024

## Official Reminder

Subject:

Bangalore Rural District Devanahalli Taluk Channarayapatna Hobli Gangawara Chowdappanahalli Village No. 177/\*/2 S. Regarding the issuance of deemed land conversion order based on master plan for agricultural land measuring 2.3.0.00 kare/gunte area.

Reference: 1. Letter of demand from STRRR Youth Authority.

2. Land conversion fee 352836 as per Challan No. IE1224002900859698 Date: 29/11/2024, Karabu fee Rs.: 0 and penalty fee Rs.: 0, totalling Rs. 352891 has been deposited by the applicant to the treasury.

ping/he application of Shri/Shrimati Rajashekar S. bin Subramani Shri/Shrimati Manjuratha bin Chandrappa under Section 95 (2) D of the Karnataka Land Revenue Act, 1964, in respect of 177 /\*/2 sas of village Chowdup, Channarayapatna Hobli, Gangawara, Devanahalli Taluk. In the area of 2.3.0.00 acres/gunte, 2.1.0.00 area is within the local planning area and the said land has been specified in the master plan for the purpose of Educational Institution (School/College)- Agriculture. In this regard, as per reference one, the concerned authority has submitted a representation letter stating that they will use it for the same purpose i.e. Educational Institution (School/College) for the purpose of Agriculture. Accordingly, as per the provisions of Section 95(4) 95(7) and Rule 107(1) of the Karnataka Land Revenue (Amendment) Rules, 1966, a fee has been levied. As per reference (2), the applicant has paid the said fee. Land conversion order has been issued for the purpose of Educational Institution (School/College)- Agriculture in the area of 2.1.0.00 acres/gunte in the area of 2.3.0.00 acres/gunte subject to the following conditions.

- 1. This order does not give any right to the beneficiary to use this land for the purpose for which it is converted without obtaining the approval of the competent authority i.e. Development Board/CMC/TMC/Malini Control Board/Gram Panchayats.
- 2. The converted land shall be used only for the purpose of Educational Institution (School/College)-Agriculture and this land shall not be used for any other purpose without prior permission.
- 3. The proposed layout plan and permit etc. on this land should be approved by the STRR (Authority/City Corporation etc.) and then the construction of a building in accordance with the approved plan should not be done on the said land without obtaining approval for the layout plan.

No. of Corrections.

- 4. Other necessary road space, road margin, vacant land etc. shall be reserved for the said purpose as per the layout plan approved by the (Authority/Municipal Corporation/etc.) and as per the specified rules.
- 5. In the public interest, it shall be the responsibility of the applicant to provide all the facilities such as electricity, water supply, drainage system etc. to the occupiers of the said land as per the law for the purpose of health, sanitation and security.
- 6. As per Government Order No. PWD7556-665-R and B-6-54-5 and letter No. p17(11)67, dated 1-1-1966 of the Transport Department of the Central Government, the building proposed to be constructed on the land shall be kept at a distance of 40 meters in the middle of the road in respect of the National and State Government and at a distance of 25 meters from the middle of the road in respect of the District Highway and no building shall be constructed in this area.
- 7. The industrial buildings to be established on this land conversion land shall be effectively prevented from emitting smoke, gas and other pollutants and shall not cause any harm to the health of the public and shall not cause environmental pollution. Industrial units to be established on land converted for industrial purposes shall have the permission of the Karnataka Pollution Control Board/Environment Departments.
- 8. If any false information or document is provided to obtain the land conversion order, this order shall be cancelled without any notice and shall be cancelled without any notice.
- 9. If any of the above conditions are violated, the land conversion order shall be cancelled without any notice and further action shall be taken to impose a penalty fee as per Section 96 of the Karnataka Land Revenue Act, 1964. The buildings constructed illegally on this land shall be vacated without any compensation and the cost incurred shall be recovered from the tehant as arrears of land revenue.

#### **Additional conditions**

1. This land conversion order shall remain in force until further orders. If the purpose conversion changes, a new order shall be obtained under Section 97.

- 2. As mentioned in condition two, the land converted shall be used only for educational O institution (school/college)- agriculture purposes. If it is to be used for any other purpose, permission shall be obtained as per section 97. Necessary approval shall be obtained from the Planning Authority/Development Board/CMC/TMC/Pollution Control Board/Gram Panchayats for the purposes for which the said land converted is converted.
- 3. The said land conversion order has been issued on the basis of the opt-in (certificate) given by the applicant and if the information given in the certificate is incorrect, this order shall be subject to cancellation as per the rules.
- 4. The entire area of the land conversion area in the land software of the Revenue Department, which is being maintained and updated, can be sold as a single unit without dividing it until the Town Planning Authority / Gram Panchayat / Development Authority / Local Authority approves the layout plan. After the Town Planning Authority or Gram Panchayat or the concerned authority approves the layout plan, the remaining divided area in the land conversion area, excluding the area reserved for public purposes, can be sold based on the property identification number assigned to the area.

#### Schedule Details

Land conversion land measuring 2.1.0.00 acres/gunte in 177/\*/2, S. No., Choudappanahalli village, Devanahalli taluk, Channarayapatna Hobli, Bangalore Rural District.

S. No.	Area		Chakku Bandi				
	Total Area	Land Converted Area	East	West	North	South	
177/*/2	2.3.0.00	2.1.0.00	Narasamma's land	Chaudappanahalli Thippanna's land	Road and Anjinappa's land	Kodandarama and Thimmarayappa 's land	

Signature

Collectors

Bengaluru Rural Dist.

NINGE GOWDA SHIVASHANKARA

Copy sent to the following for further appropriate action:

- 1. Sending the original file and challan to the Tahsildar Devanahalli, who shall enter in the concerned RTC that the land has been converted as per this order and reduce the land revenue of the said land in the account of the account holder for this land.
- 2. To the STRR (Authority/Municipality) for further appropriate action.
- 3. To the Sub-Divisional Officers, Bangalore Rural Sub-Division.
- 4. To the Deputy Director, Survey and Land Records, Bangalore Rural Sub-Division.
- 5. To the applicant Shri/Smt. Rajashekar S. Bin Subramani, Address: Gangawar Chowdappanahalli: by certified post.

6. More copies



T NARAYAMAN BUYAMY, B.A.L. 11.

ADVOCATE & NOTARY

Gov. of Inclia

No.22, "Sristi Nilaya", Prashantinag 
Budigere Road, Devanahalli Towo

Bengaluru Rural District 562119.

No. of Corrections



# ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರ ಜಿಲ್ಲೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: 711106

ದಿನಾಂಕ :10/12/2024

## ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ :

ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಹೋಬಳಿ, ಗಂಗವಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 177/\*/2ಸ.ನಂಬರಿನ 2.3.0.00 ಎಕರೆ/ ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲ್ಯಾನ್ ಆಧಾರಿತ ಡೀಮ್ಡ್ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ :

1. STRR ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರ.

2. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ 352836 ಗಳನ್ನು ಚಲನ್ ನಂ: IE1224002900859698 ದಿನಾಂಕ: 06/12/2024 ರಂತೆ,ಪೋಡಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ 55 ಗಳನ್ನು ಚಲನ್ ನಂ: IE1124002900856842 ದಿನಾಂಕ: 29/11/2024 ರಂತೆ ಖರಾಬು ಶುಲ್ಕ ರೂ.: 0 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ,ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ರೂ: 0 ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ರೂ. 352891 ಗಳನ್ನು ಖಜಾನೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

<<<<>>>>>

ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 ರ ಕಲಂ 95 (2) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಜಶೇಖರ್ ಎಸ್ ಬಿನ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ, ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಚಂದ್ರಪ್ಪ, ರವರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಹೋಬಳಿ, ಗಂಗವಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 177/\*/2 ಸ.ನಂಬರಿನ 2.3.0.00 ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 2.1.0.00 ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನೆ ಪ್ರದೇಶದೊಳಗೆ ಇದ್ದು, ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು Educational institutions(School/College) - Agriculture ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಾವು ಅದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ Educational institutions(School/College) - Agriculture ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಕಲಂ 95 (4) ಮತ್ತು 95 (7) ರ ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು 1966 ನಿಯಮ 107 (1) ರಂತೆ ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸಿದ್ದು ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸದರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಹೋಬಳಿ, ಗಂಗವಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 177/\*/2 ಸ.ನಂಬರಿನ 2.3.0.00 ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 2.1.0.00 ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು Educational institutions(School/College) - Agriculture ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶವನ್ನುಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ಭೂಮಿಯು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ, ಅಂದರೆ/ಅಭಿವೃದ್ದಿ ಮಂಡಳಿ /ಸಿಎಂಸಿ/ಟಿಎಂಸಿ/ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ/ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದ ಹೊರತು ಈ ಆದೇಶವು ಅನುಭವದಾರನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

- 2. ಈ ಭೂಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನನ್ನು Educational institutions(School/College) Agriculture ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಬೇರೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಬಾರದು.
- 3. ಈ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಬಡಾವಣೆ ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಪರವಾನಗಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು STRR (ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / ನಗರಪಾಲಿಕೆ/ ಇತ್ಯಾದಿ) ರವರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು, ಆ ನಂತರ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯದೆ ಪರಬಾರೆ ಮಾಡಕೂಡದು
- 4. ಇತರೆ ಅವಶ್ಯವಾದ ರಸ್ತೆ ಜಾಗ, ರಸ್ತೆ ಮಾರ್ಜಿನ್, ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು (ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / ನಗರಪಾಲಿಕೆ/ಇತ್ಯಾದಿ ) ರವರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಬಡಾವಣೆ ನಕ್ಷೆ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ನಿಯಮಗಳ ರೀತ್ಯ ಸದರಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದಾರರಿಗೆ ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಾದ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ, ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಒಳಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಆರೋಗ್ಯ ನೈರ್ಮಲ್ಯೀಕರಣ ಹಾಗೂ ಭದ್ರತೆಗಳ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯ ಒದಗಿಸಿಕೊಡುವುದು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 6. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ 7556-665-ಅರ್ ಮತ್ತು ಬಿ-6-54-5 ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಪತ್ರ ನಂ ಪಿ1:7(11)67, ದಿನಾಂಕ:1-1-1966 ರಂತೆ ಈ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಕಟ್ಟಡವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಿಂದ 40 ಮೀಟರ್ ಗಳ ಅಂತರವನ್ನು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಿಂದ 25 ಮೀಟರ್ ಗಳ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಈ ಖಾಲಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಬಾರದು.
- 7. ಈ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳ ಹೊಗೆ ಅನಿಲ ಇತರೆ ಕಲ್ಮಶಗಳನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ತಡೆಗಟ್ಟಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಾನಿಯಾಗದಂತೆ ಹಾಗು ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯವಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಕೈಗಾರಿಕಾ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ/ಪರಿಸರ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅನುಮತಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಈ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ನೀಡದೆ ತಕ್ಷಣವೇ ಅಸಿಂಧುವಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗು ಸೂಚನೆ ನೀಡದೆ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 9. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ಈ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ನೀಡದೆ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂಕಂದಾಯ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ ಕಲಂ 96 ರಂತೆ ದಂಡ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿಧಿಸಲು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಅಲ್ಲದೇ ಈ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿದ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ನೀಡದೇ ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭೂಕಂದಾಯ ಬಾಕಿ ಎಂದು ಖಾತೆದಾರರಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

### <u>ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಷರತ್ತುಗಳು</u>

- 1. ಈ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶವು ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೂ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯ ಉದ್ದೇಶ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಬೇಕಾದರೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 97 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೊಸ ಆದೇಶ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಷರತ್ತು (೨) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನನ್ನು Educational institutions(School/College) Agriculture ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಬೇರೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 97 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು, ಸದರಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ / ಸಿಎಂಸಿ / ಟಿಎಂಸಿ / ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ / ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಿಂದ ಅಗತ್ಯ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ಸದರಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೀಡಿರುವ ಅಫಿಡವಿಟ್ (ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ) ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಅಫಿಡವಿಟ್ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ಒಂದು ವೇಳೆ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ರದ್ದತಿ ಮಾಡುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ.
- 4. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ/ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಲೇ ಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವವರೆಗೆ ಮಾತ್ರವೇ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಭೂಮಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ, ಕಾಲೋಚಿತಗೊಳಿಸುತ್ತಿರುವ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿರುವ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ವಿಭಜನೆ ಮಾಡದೇ ಒಂದೇ ಘಟಕವನ್ನಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಲೇ ಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿರುವ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ವಿಭಜಿತ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಆಯಾ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ( Property id) ಮೇರೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

## <u>ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ವಿವರ</u>

ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಹೋಬಳಿ, ಗಂಗವಾರ ಚೌಡಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 177/\*/2 , ಸ.ನಂ. ರಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು 2.3.0.00 ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 2.1.0.00 ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನಿಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ:

	వి	ಸ್ತೀರ್ಣ	ಚಕ್ಕುಬಂದಿ				
ಸ.ನಂ	ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಭೂಪರಿವರ್ತಿತ <b>ವಿಸ್ತೀ</b> ರ್ಣ	ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ	ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ	ಉತ್ತರಕ್ಕೆ	ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ	
177/*/2	2.3.0.00	2.1.0.00	ನರಸಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು	ಚೌಡಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ರವರ ಜಮೀನು	ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಆಂಜಿನಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು	ಕೋದಂಡರಾಮ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮ <b>ರಾಯಪ್ಪ</b> ರವರ ಜಮೀನು	



ಸಹಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರ ಜಿಲ್ಲೆ

#### NINGE GOWDA SHIVASHANKARA

#### ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ :

1.ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ಮೂಲ ಕಡತ ಹಾಗೂ ಚಲನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾ ಈ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಜಮೀನಿಗೆ ಖಾತೇದಾರರ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಭೂ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸುವುದು.

2.STRR(ಪ್ರಾಧಿಕಾರ / ನಗರಪಾಲಿಕೆ) ಇವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.

3.ಉಪ ವಿಭಾಗಧಿಕಾರಿಗಳು,ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರಉಪ ವಿಭಾಗ ರವರಿಗೆ.

4.ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭೂಮಾಪನ ಮತ್ತು ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಬೆ೦ಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾ೦ತರಉಪ ವಿಬಾಗ.

5.ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ: ರಾಜಶೇಖರ್ ಎಸ್ ಬಿನ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ , ವಿಳಾಸ: Gangavara chowdappanahalli; ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ: ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ಚಂದ್ರಪ್ಪ , ವಿಳಾಸ: Gangavara chowdappanahalli; ರವರಿಗೆ ದೃಡೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ.

6.ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರತಿ.